20 ¶ Et fratrem vestrum minimum ad me adduci. ¶ Inferte, ut possim vestros probare sermones, & non iniquamini. Fecerunt ut dixerat,

21 Et locuti sunt ad iuvicem : Merito haec patimur , quia peccavimus in fratrem nostrum , videntes angustiam animae illius , dum deprecaretur nos , & non audivimus : idcirco venit super nos ista tribulatio.

**¶ Sup.** 22 E quibus unus Ruben , ait : Numquid non dixi vobis : Nolite peccare in puerum : & non audiatis me ? en sanguis ejus exquiritur.  
**37,22.**

23 Nesciebant autem quod intelligeret Ioseph : eo quod per interpretem loqueretur ad eos.

24 Avertitque se parumper , & flevit : & reversus locutus est ad eos.

25 Tollensque Simeon , & ligans illis praesentibus , jussit ministris ut implerent eorum facos tritico , & reponerent pecunias singulorum in fackulis suis , statim supra cibariis in viam : qui fecerunt ita .

26 At illi portantes frumenta in asinis suis , profecti sunt.

27 Apertoque unus facco , ut daret jumento pabulum in diversorio : contemplatus pecuniam in ore fackuli ,

28 Dixit fratribus suis : Reddita est mihi pecunia , en habetur in facco . Et obstupefacti turbati que , mutuo dixerunt , quidnam est hoc quod fecit nobis Deus ?

29 Veneruntque ad Iacob patrem suum in terram Chanaan , & narraverunt ei omnia quae accidissent sibi , dicentes :

30 Locutus est nobis Dominus terrae dure , & prætavit nos exploratores esse provinciae .

31 Cui respondimus : Pacifici sumus , nec ulia s in molimur infidias .

32 Duodecim fratres uno patre geniti sumus : unus non est super , minimus cum patre nostro est in terra Chanaan .

33 Qui ait nobis : Sic probabo quod pacifici sitis : Fratrem vestrum unum dimittite apud me , & cibaria dominibus vestris necessaria inmitte , & abite ,

34 Fratremque vestrum minimum adducite ad me , ut sciam quod non sitis exploratores : & istum , qui tenetur in vinculis , recipere possitis : ac deinceps quae vultis , emendi habeatis licentiam .

35 His dictis , cum frumenta effunderent , singuli repererunt in ore fackorum ligatas pecunias : exterritosque simul omnibus ,

36 Dixit pater Iacob : Absque liberis me esse fæctis , Ioseph non est super , Simeon tenetur in vinculis , & Benjamin auferetis : in me haec omnia mala reciderunt .

37 Cui respondit Ruben : Duos filios meos interfice ,

fice, si non reduxero illum tibi : trade illum in manu mea, & ego eum tibi restituam.

38 At ille : Non descendet, inquit, filius mens vobis cum : frater ejus mortuus est, & ipse solus remansit : si quid ei adversi acciderit in terra ad quam pergitis, deducetis canos meos cum dolore ad inferos.

## C A P V T X L I I I .

*Ægre impetravunt fratres Joseph à patre, ut in Ægyptum reverentes additis munieribus ac duplice pecunia, Benjamin secum ducerent : qui, invitati ad convivium, educto Simeone de carcere, simul epulansur cum Joseph.*

1 **I**NTRIM fames omnem terram vehementer premebat.

2 **C**onsumptisque cibis quos ex Ægypto detulerant, dixit Jacob ad filios suos : Revertimini, & emite nobis pauxillum escarum.

3 Respondit Iudas : Denunciavit nobis vir ille sub attestatione jurisjurandi, dicens : Non videbitis faciem meam, nisi fratrem vestrum minimum adduxeritis vobis cum.

4 Si ergo vis eum mittere nobiscum, pergemus pariter, & ememus tibi necessaria :

5 Sin autem non vis, non ibimus : vir enim, ut saepe diximus, denunciavit nobis, dicens : <sup>†</sup> Non <sup>+</sup> *Supa* videbitis faciem meam absque fratre vestro mi-<sup>43.30.</sup>nimo.

6 Dixit eis Israël : In meam hoc fecistis misericordiam, ut indicaretis ei & alium habere vos fratrem.

7 At illi responderunt : Interrogavit nos homo per ordinem nostram progeniem : si pater viveret; si haberemus fratrem : & nos respondimus ei consequenter juxta id quod fuerat sciens : numquid scire poteramus quod dicturus esset : Adducite fratrem vestrum vobis cum?

8 Iudas quoque dixit patri suo : Mitte puerum mecum, ut proficiscamur, & possimus vivere ; ne moriamur nos & parvuli nostri.

9 <sup>†</sup> Ego suscipio puerum : de manu mea require illum, nisi reduxero, & reddidero eum tibi, ero peccati reus in te omni tempore. <sup>+ Infra</sup> <sup>44.32.</sup>

10 Si non intercessisset dilatio, jam vice altera venissimus.

11 Igitur Israël pater eorum dixit ad eos : Si sic necesse est, facite quod vultis : sumite de optimis terræ fructibus in vasis vestris, & deferte viro munera, modicum refinæ, & mellis, & storacis, stactes, & terebinthi, & amygdalarum.

12 Pecuniam quoque duplicem ferte vobis sum : & illam, quam invenistis in fæculis, reportate, ne forte errore factum sit :

13 Sed & fratrem vestrum tollite, & ite ad vi-  
rum.

14 Deus autem meus omnipotens faciat vobis  
eum placabilem : & remittat vobis fratrem  
vestrum quem tenet, & hunc Benjamin : ego autem  
quasi orbatus absque liberis ero.

15 Tulerunt ergo viri munera, & pecuniam du-  
plicem, & Benjamin : descendenteruntque in Aegy-  
ptum, & steterunt coram Ioseph.

16 Quos cum ille vidisset, & Benjamin simul,  
præcepit dispensatori domus suæ, dicens : Introduc  
viros domum, & occide victimas, & instrue con-  
vivium : quoniam mecum sunt comedunt me die.